MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -      = LENATE

Araraquara, 29 de julho de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 550/2024, de autoria do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIS, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Cultura.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de n stima e consideração.

    ciosamente,

EDINHO SILVA

NS 44714/2024

Prefeitura
Municipal de
Araraquara

E Secretaria Municipal
de Cultura e Fundart

OF. 085/2024

Araraquara, 26 de Julho 2024.

Ao Vereador
LINEU CARLOS DE ASSIS
Câmara Municipal de Araraquara

Ref.: Req. 550/2024 — De 10/07/2024 — Protocolo44.714 de 16/07/2024
Eventos do Calendário Oficial do Município

Em atenção ao requerimento supra mencionado, seguem anexas as

planilhas contendo os gastos com eventos comemorativos do município de

Araraquara, referentes aos anos de 2023 e 2024, até a presente data.

Quanto à documentação comprobatória, informamos que se encontram

disponíveis no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Araraquara,

como preconiza a legislação. Por tratar-se de documentação física volumosa, a

sua consulta física e material poderá ser realizada diretamente na Fundação de

Arte e Cultura de Araraquara, bastando para tanto efetuar o agendamento

diretamente com a fundação.

Sendo só, atenciosamente despedimo-nos, contando com a costumeira

compreensão e mantendo-nos à disposição para eventuais esclarecimentosque

se façam necessários.

Teresa Cristina Telarolli
Secretária Municipal de Cultura

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.idoc.com.br/verificacao/7002-910A-D7AO-823Feinformeocódigo7002-910A-D7AO-823F

Assinadopor1pessoa:TERESACRISTINATELAROLLI

E

DIAINTERNACIONALDAMULHER2023

AnoNºDataCredorNomeCredorValorHistórico

202311711/04/202324174PEDROLUZDEFREITASGALISSIA3570444898]R$1.500,00APRESENTAÇÃOMUSICALPARAOEVENTOEXPOSICÃODOMUSEUDOFUTEBOLEMHOMENAGEMAODIAINTERNACIONALDAMULHERQUEACONTECENODIA15DEABRILDE2023,DeamAUTORIZAÇÃO.

58723Bans,SAVAR$120000(CALPARAOEVENTOEXPOSIÇÃODOMUSEUDOFUTEBOLEMHOMENAGEMAODIAINTERNACIONALDAMULHERQUEACONTECENODIA15DEABRILDE2023.NABIBLIOTECAMUNICIPALDEARARAQUARASEGUEANEXODOCUMENTOSÉAUTORIZAÇÃO”

IINACÃO.CAPTAÇÃODEIMAGEMEEDICÃODEVIDEO.PARASUPRIRFAZEMPARTEDOCALDOMUNICIPALDEDECULTURAEFUNDART.EVENTODIAINTERNACIONALDAMULHER

20239202/03/202324217FAFDESOUZAPRODUÇÕESMER$2023333LOCAÇÃODEEQUIPAMENTOSDESO!

20239402/03/202314700MARCOF.DONASCIMENTO&CIALTDA-MER$405000LOCAÇÃODESANITARIOQUIMICO.MESASECADEIRAS.PARASUPSFAZEMPARTEDOCADOMUNICIPALDEARARMEIODECULTURAEFUNDART.EDAMULHER

2023002/03/202314700MARCOF.DONASCIMENTO&CIALTDA-MER$595000LOCAÇÃODEEQUIPAMENTOSPARADIVULGACÃOCARRODESOM.TRIOELETRICOEGERADORESDEENERGIAPARASUPRIRFAZEMMEOCULTURAEFUNDART.DAMULHER

AS3293333

1ºDEMAI-DIADOTRABALHADOR2023

anoNºDataCredorNomeCredorvalormistórico

202314028/04/202337783NAYARAINOJOR$200000CONTRATACÃODEPEortaLDE

202313928/04/202330240NATÁLIAROZENDO40782499813R$200000DEEDITAL

202313828/04/202330899MATEUSR$200000DEPROJETOSEDITALDEem

202313728/04/202358846ELOISRITOPEREIRA8$200000ONADO:em
202313628/04/202325055ANORÉLUISPERES09128551850R$200000”EDITALDE,

2023132DER$200000FARÁADIADOTRABALHADOR

2023130ER$81384LOCACÃODETENDAS.PALCOS.GRADILEPAINELDEDOMUNIGPIODEMEIODASECRETARIADECULTURAEFUNDAÇÃODEARTEECULTURADEARARAQUARA.EVENTODIADOTRABALHADOR

202312924/04/202314700MARCOF.DONASCIMENTO&CIALTDA-MER$297500LOCAÇÃODEEQUIPAMENTOSPARADIVULGAÇÃOCARRODESOM.TRIOELETRICOETURAEFUNDART.EVENTODIADOTRABALHADOR

202312824/04/202324217FAFDESOUZAPRODUCÕESMER$2800000LOCAÇÃODEEQUIPAMENTOSDESOM.ILUMINAÇÃO.CAPTACÃODEIMAGEMEEDICÃODEVIDEO.PARASUPRIRFAZEMPARTEDOMUNICIPALDEARAR)TURAEFUNDAR.EVENTOQUA.

202312724/04/202324217FAFDESOUZAPRODUCÕESMER$650000LOCAcÃODETENDAS.pjEPANELDEDOMUNICIPIODE.TURAEFUNDAÇÃODEARTEECULTURADEARARAQUARA.EVENTODIADOTRABALHADOR

202312624/04/202326695NLESTRUTURASIRELIMER$2745523LOCAÇÃODEEQUIPAMENTOSCOMOTENDAS.PALCOS.GRADILEPAINELDEDOMUNICIPIODEARARyDASECRETARIADECULTUR,RTEECULTURADEARARAQUARA.EVENTODIADOTRABALHADOR

R$7874407

ANIVERSARIODACOADE2023

AnoNºDataCredorNomecredorValorHistórico

202326718/08/202313984LONDONHOTELLTDAR$TSSD0O.TRATA-SEDACONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADAEMSERVICOSDEHOSPEDAGEMPARAOSARTISTASQUEPARTICIPARÃODOEVENTOANIVERSÁRIODEARARAQUARA206ANOSQUEACONTECERÁDE18À22DEAGOSTODE2023.ÉGARANTIDONOCALENDARIOOFICIALDEEVENTOSDOMUNICPIO.AcomDEconrorme

202336618/08/202359720RGNOVAESPIZZARIAR$87620TRATASEDEDEARARAQUARA206ANOSQUEACONTECERÁDE19À22DEAGOSTONOCE! CONFORMDOCUMENTy

202336518/08/202359705JULIANACRISTINAEVANGELISTA28273713830R$300000TRATASEDECIALIZADAEMPARAOEVENTARARAQUARA206ANOSQUEACONTECERÁDE18A22DEDe2023.€DeNOS206ANOSDEARARAQUARAOSHOWPRESENCIALCOMcontonme

202336418/08/202330240NATÁLIAROZENDO40782499813R$500000TRATA-SEDACONTRATACÃODEEMPRESAESPECIALIZADAEMAPRESENTAÇÃOMUSICALPARAOEVENTOANIVERSÁRIODEARARAQUARA206ANOSQUEACONTECERÁDE18A22DÊAGOSTODE2023DEARARySHOWSERÁEMFORMATOPRESENCIALCOMa

202336318/08/202328845ENABATIDAPERFEITA-PRODUCÕESCULTURAISEARTR$400000TRATA-SEempresaMUSICALARARAQUARA206ANOSQUEACONTECERÁDE18À22DEAGOSTODE2023.ÉGARANTIDONOCALENDARIOOFICIALDEEVENTOSDOMUNICIPIO.NOS206ANOSDEARARAQUARAOSHOWSERÁEMFORMATOPRESENCIALCOMINFO

202336218/08/202329945CLESERAPARECIDORANGEL21879674840R$400000TRATASEEMPRESAARARAQUARA206ANOSQUE.18.422DEAGOSTODE2023.€MUNICIPIO.NOS2SHOWSERÁEMFORMATOPRESENCIALCOMNEOAME

202336118/08/202359023VINICUSLIMAALVESNUNESR$400000TRATASEEMeRARARAQUARAACONTECERADE18À22DEAGOSTODE2023,DEEVENTOSDOMUNICIPIO.ERACONFORME.

202334717/08/202359660JANANAMONTEIRODONASCIMENTO8278791720R$120000TRATA-SEempeve1NGOMA”,ÀPROPOSTAEUMGRANDEoran)TEMATICAS.QUEACONTECERÁNOSDIAS18A20DESESC.SECRETARIADECULESTREJORGE".AUTORIZAÇÃOàARARAQUARA206ANOS

202334417/08/202323911JNASSISTENCIATECNICALTDAR$1200000TRATASEDEEMPRESPRODUCÃOEVENTHIPHOPÀARTEQUERESISTE.QUEFARÁPARTEDOANIVERSÁRIODEARARAQUARA206ANOSQUEACONTECERÁDE19À22DEAGOSTODE2023.DE206smowsERáFOR

202334317/08/202336961RENATOGONCALVESMARCELINOR$1200000TRATA-SEEMPRESAEVENTeHIPHOPAARTEQUERESISTE.QUEFARÁPARTEDOANIVERSÁRIODEARARAQUARA206ANOSQUEACONTECERÁDE19À22DEAGOSTODE2023.MUNICIPIO,NOSAPRESENCIALCOMCONFORME

202333917/08/202359660JANAINAMONTEIRODONASCIMENTO82785791720R$50000EMPRESAeNGOMA”.ÀPROPOSTAEUMGRANDEoranas.ue418420DEAGREFERE*MESTREJORGE”.CONFORMEAUTORIZAÇÃOARARAQUAR)

202333817/08/20235970249.321.765JOSECARLOSCALIXTODEFARIASR$800000TRATA-SEeme;ARAOSAMÀDE18À22DEAGOSTODE2023,HGPIO.NOS2SERÁEMFORMATOPRESENCIALCOMCONFORMEARARAQUARA206

202333716/08/202326695NiESTRUTURASEIRELMER$2760000TRATA-SEDACONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADAEMLOCACÃODEGERADORDEENERGIA.CARRODESOMETURAEFUNDART,EVENTOANIVERSÁRIODACIDADE206ANOS.

202333615/08/202324217FAFDESOUZAPRODUCÕESMER$28.500,00TRATA-SEDACONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADAEMLOCACÃODEEQUIPAMENTOSCOMOTENDAS.PALCOS.GRADIEPAINELDE.DOMUNICIPIODE.CULTURAEFUNDACÃODEARTEECULTURADEARARAQUARA.EVENTOANIVERSÁRIODACIDADE206ANOS.

202333515/08/202324217FAFDESOUZAPRODUCÕESMER$15666667TRATA-SEDACONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADAEMLOCACÃODEEQUIPAMENTOSDESOMEILUMINAÇÃO,PARASUÍDETURAEFUNDART,EVENTCIDADE206ANOS.

202333414/08/202328264PERSONALITEADMINISTRADORADEHOTEISECONDOMR$766500TRATA-SEEMPRESAARARAQUARA206ADE18A22DEAGOSTODE2023,DENo:DEú

202333314/08/202359609TITASEMPREENDIMENTOSARTÍSTICOSLTDAR$19700000TRATA-SEEMpRESAMUSICALvE220€DE2023,MUNICÍPIO.NOS206ANOSDEARARACIUARAOSHOWEMFORMATOPRESENCIAL,

202333211/08/202359625CIGARRAPRODUCÕESARTÍSTICASLTDAR$14000000TRATA-SEMPs2035.ÁRIODE206ANOSDEDODIA22DEAGOSTO.ÉGARANTIDONOCALENDÁRIOOFICIALDEEVISTOSDOMUNICIP

as61358787

DIADACONSCIENCIANEGRA2023

AnoNºDataCredorNomeCredorvalorHistórico

202351422/11/20231709TEND-TUDOPAPELARIAEINFORMATLTOAR$46000AQUISICÃODEMATERIALDECONSUMO-EVENTOCONSCIENCIANEGRAPATRIMONIO

202351322/11/202333518NACONTATOTEMVAREJOLIDAR$61690AQUISICÃODEMATERIALDECONSUMO-EVENTOCONSCIENCIANEGRAPATRIMONIO

2023S1222/11/202327316ELETROPASLTDAMER$83650AQUISICÃODEMATERIALDECONSUMO-EVENTOCONSCIENCIANEGRAPATRIMONIO

202350414/11/202324217FAFDESOUZAPRODUCÕESMER$102.333,33LOCAÇÃODEEQUIPAMENTODESONORIZAÇÃODEILUMINAÇÃO.APOIOAOEVENTOCONSCIÊNCIANEGRA

202350314/11/202324217FAFDESOUZAPRODUÇÕESMER$2000000LOCAÇÃODEEQUIPAMENTOSTENDAS.PALCO.GRADILEPAINELDELED.APOIOAOEVENTOCONSCIÊNCIANEGRA

2023SO34/11/202326695NiESTRUTURASERELIMER$2346000LOCAÇÃODEGERADORDEENERGIA.CARRODESOMETRIOSELETRICOS.APOIOAOEVENTOCONSCIÊNCIANEGRA

R$147.70673

Ano

20242024202420242024202420242024202420242024

Ano

20242024

Nº
214213212208205198197196193191176

Nº
346351

Data

29/04/202429/04/202426/04/202425/04/202425/04/202424/04/202424/04/202424/04/202423/04/202423/04/202411/04/2024

Data

02/07/202404/07/2024

1ºDEMAIO-DIADOTRABALHADOR2024

CredorNomeCredor

14664SRCOMERCIALARARAQUARALTDA-EPP

15070DECOARAHOMECENTER-COMERCIODEFE

27060MUNIZPRODUÇÕESARTISTICAS

13662DECOLORESMATERIAISP/CONSTRUCAOAR/

60449JEFERSONRICARDODOSSANTOS

36960LÍVIARANZOTIROCHACAMARGO

15070DECOARAHOMECENTER-COMERCIODEFE

18379BERGAMINCOMÉRCIODETINTASLTDA

60901PAULOROBERTORIGODASILVA61297CHARLINSTONPIODOSSANTOS

36039ATRIOHOTEISS.A

DIADOPADROEIRO-SÃOBENTO2024

CredorNomeCredor

19242M.TENDASPROMOÇÕESEEVENTOSLTDA-M

61825BRAZUKPRODUÇÕESLTDA

Valor

R$541,80R$541,80R$3.000,00R$456,00R$1.000,00R$5.000,00R$540,00R$368,00R$7.800,00R$4.000,00R$12.000,00R$35.247,60

Valor

R$14.000,00R$60.000,00R$74.000,00

Histórico

COMPRADEMATERIAL-EVENTODIADOTRABALHADORCOMPRADEMATERIAL-EVENTODIADOTRABALHADOR

CONTRATAÇÃODEARTISTAS-EVENTODIADOTRABALHADOR

COMPRADEMATERIALDEGRAFITEPARAOEVENTODODIADOTRABALHADOR

CONTRATAÇÃODEAPRESENTAÇÃOARTISTICA-EVENTODIADOTRABALHADOR

CONTRATAÇÃODEPROJETODEAPRESENTAÇÃOARTÍSTICAEOFICINADEGRAFITE-EVENTODIADOTRABALHADOR

COMPRADEMATERIAL-EVENTODIADOTRABALHADORCOMPRADEMATERIAL-EVENTODIADOTRABALHADOR

CONTRATAÇÃODEARTISTA-EVENTODIADOTRABALHADORCONTRATAÇÃODEARTISTA-EVENTODIADOTRABALHADOR

SERVIÇOSDEHOSPEDAGEM-EVENTODIADOTRABALHADOR

Histórico

LOCAÇÃODEEQUIPAMENTOTENDAS,PALCOEGRADIL,APOIOACELEBRAÇÃODODIADOPADROEIROSÃOBENTO2024

CACHEARTÍSTICO-CELEBRAÇÃODODIADOPADROEIRO